
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 69/2023 
 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA –    

 
 
1 – ACUSAR o recebimento do comunicado da equipe Clube Passense de Natação, informando a 
desistência da participação no campeonato Estadual, na categoria - Sub 11.masculino. 
 
2 – ACUSAR o pedido de sediamento da equipe Praia Clube, das fases classificatórias estadual nas 
categorias: 
 

 Sub 11 e Sub 17 -  período 24 a 26/11/2023. 
 
3 – REPUBLICAR a tabela da fase final do Campeonato interior – categoria sub 12 -
masculino, alterando local dos jogos e corrigindo os horários dos jogos 03 e 04, passando a 
prevalecer; 
 
Sediante:  Pro Humanos 
Local dos jogos: Arena Sabiazinho 
Endereço: Av. Anselmo Alves dos Santos, n° 3351 – Bairro Tibery – Uberlândia – MG 
Contato: Prof. Adriano Santos – (34) 99244-4666 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO 
01 

02/11 Qui 
18:00 FUTEL/Uberlândia x Assoc. Montealegrense de Futsal 

02 19:15 Pro Humanos/ Uberlândia Academy x Athletic Club 

03 
03/11 

 
Sex 

14:00 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

FUTEL/Uberlândia 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate  

Athletic Club 

04 15:15 
Venc. Jg 2 – em caso de empate  

Pro Humanos/ Uberlândia Academy 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

Assoc. Montealegrense de Futsal 
Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 03/11 (Sexta) a equipe do Pro Humanos/ 

Uberlândia Academy fará o segundo jogo. 

05 
04/11 Sab 

09:00 
Perd. Jg 1 – em caso de empate  
Assoc. Montealegrense de Futsal 

x Perd. Jg 2 – em caso de empate  
Athletic Club 

06 10:15 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

FUTEL/Uberlândia 
x Venc. Jg 2 – em caso de empate 

Pro Humanos/ Uberlândia Academy 

 
 
 

Belo Horizonte, 27 de outubro de 2023 
 

 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 


		2023-10-27T16:55:46-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




